ПРОТОКОЛ № 1

Заседания секции «Институциональная экономика и экономика развития»

Департамента «Экономическая теория»

от 20.09.2022

ПРИСУТСТВОВАЛИ: проф. В.В. Дементьев, проф. Нуреев Р.М., проф. Брижак О.В.,

проф. Р.С. Дзарасов, проф. Г.В. Колодняя, проф. В.Е. Корольков, доц. Королева И.В.,

проф. С.Н. Левин, проф. Е.А. Погребинская, проф. Е.В. Сибирская, проф. С.А. Толкачев,

проф. В.Н. Щербаков, доц. П.В. Арефьев, доц. А.В. Дубровский, доц. Макарова И.В., доц.

Матризаев Б.Д., доц. Д.Е. Морковкин, доц. А.В. Никонорова, доц. О.В. Орусова, доц. В. А.

Петухов, доц. В.В. Скалкин, доц. Ю.Ю. Швец, доц. А.П. Щербаков, ст. преп. А.В.

Макаров.

Повестка заседания:

СЛУШАЛИ:

1. Об изменениях в составе секции «Институциональная экономика и экономика

развития» в рамках Департамента экономической теории (проф. Дементьев В. В.).

2. Об основных направлениях работы секции в 2022/2023 учебном году (проф. Дементьев

В.В.).

3. Обсуждение и утверждение плана Учебно-методической и Научно-методической

работы секции «Институциональная экономика и экономика развития» в 2022/2023

учебном году (проф. Дементьев В. В.).

4. Обсуждение и утверждение порядка начисления баллов для ежемесячного

премирования членов секции ИЭиЭР (проф. В.В. Дементев).

По первому вопросу

ВЫСТУПИЛИ: проф. В.В. Дементьев, проф. Е.В. Сибирская.

По второму вопросу

ВЫСТУПИЛИ: доц. В.В. Матризаев,  доц. Д.Е. Морковкин, проф. Р.М. Нуреев.

По третьему вопросу

ВЫСТУПИЛИ: доц. А.П. Щербаков, доц. В.В. Скалкин, проф. О.В. Брижак, доц.

Макарова, проф. Г.В. Колодняя, ст. преп. А.В. Макаров.

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Принять предложенные направления работы секции в  2022/2023 учебном году.

3. Утвердить план Учебно-методической и Научно-методической работы секции

«Институциональная экономика и экономика развития».

4. Утвердить порядок начисления баллов для ежемесячного премирования членов

секции ИЭиЭР. Сформировать и утвердить комиссию по рассмотрению

предоставляемых членами секции подтверждающих документов для начисления

премиальных баллов в составе четырех человек. Состав комиссии:  проф. В.В.

Дементьев, проф. О.В. Брижак, доц. И.В. Макарова, доц. О.В. Орусова.

Руководитель секции «Институциональная

экономика и экономика развития»,

профессор         В. В. Дементьев

Секретарь секции «Институциональная

экономика и экономика развития»,

доцент                      И.В. Макарова